
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-168

L'anno 2016 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA NUOVA MOGGIA S.R.L (c.b. 51835) DELLA 
FORNITURA DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, PRODOTTI VARI PER LE 
PULIZIE PER IL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI € 247,00 - CIG 
Z5C1C3ECA8

Adottata il 28/11/2016
Esecutiva dal 07/12/2016

28/11/2016 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-168

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA NUOVA MOGGIA S.R.L (c.b. 51835) DELLA FORNITURA 
DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, PRODOTTI VARI PER LE PULIZIE PER IL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI   €  247,00 - CIG Z5C1C3ECA8�

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art.  107 del D.Lgs.  267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i 
compiti della dirigenza;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le 
funzioni ed i compiti di dirigenza;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  30  del  18.5.2016  di 
approvazione dei documenti previsionali 2016/2018;

Vista la Delibera G.C. n.  123 del 23.6.2016 “Piano Esecutivo di Gestione 2016-
2018;

Visto:
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- l’art. 36  del  D.Lgs n° 50/2016;
-l’art. 1 c. 502 della L. n. 208/2015 il quale stabilisce che per importi inferiori a 1.000 
euro,  le  amministrazioni  sono libere di  effettuare  acquisti  autonomi  svincolandosi 
dall’obbligo di ricorrere al mercato elettronico; 

Premesso che:
 il Centro Civico Buranello è dotato di sale  polivalenti e  di una palestra e di una 

palestrina  che vengono utilizzate quotidianamente  da utenti abituali e dagli alunni 
degli istituti scolastici del territorio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



che il servizio di pulizia è a carico del personale del Centro Civico ;

Considerato che : 
la stazione unica appaltante con dd 2016-152.2.0.-232 ha assegnato a seguito di 

RDO MEPA 2016/1294462   la  fornitura  di  detersivi,  detergenti  e  disinfettanti  e 
materiali vari per le pulizia alla Ditta Nuova Moggia s.r.l.;

 la Ditta è disposta a mantenere la stessa percentuale di sconto applicata alla 
suddetta R.d.o. anche se l’importo è esiguo;

         per garantire adeguati livelli di igiene è necessario provvedere all’acquisto di  
detersivi, detergenti, disinfettanti e materiali vari per le pulizia;

risulta   quindi  necessario  provvedere  all’acquisto  di  detersivi,  detergenti  e 
disinfettanti e materiali vari per le pulizia assegnando la fornitura direttamente alla 
Ditta Nuova Moggia s.r.l. , considerato anche l’esiguità dell’importo della fornitura , 
per un importo totale di  €247,00

Accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa:

1) di  assegnare,  ai  sensi  dell’art.  36 del  DLgs 50/2016,  la  fornitura di  detersivi, 
detergenti e disinfettanti e materiali vari per le pulizia alla ditta Nuova Moggia s.r.l. 
(cod. benf. 51835) per l’importo di € 247,00   I.V.A inclusa  CIG Z5C1C3ECA8

2) di impegnare   la somma complessiva di € 247,00 come di seguito indicato:

 €  195,00 al   cap  4614  del  Bilancio  2016  “Acquisizione  di  beni  diversi”  P.c.d. 
1.3.1.2.999 – SIOPE 1210 c.d.c. 292.627– (imp.2016.11478)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



€  52,00  al  cap 4610 del Bilancio 2016 “Acquisizione di beni diversi centro civico” 
P.c.d. 1.3.1.2.999 – SIOPE 1210 c.d.c. 292.627–  (imp.2016.11479)

3) di provvedere alla diretta liquidazione delle fatture mediante emissione di richiesta 
di  mandato  di  pagamento  Mod.  M1/Rag.,  nei  limiti  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.54 del Regolamento di Contabilità;

4) di  prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli 
effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi 
o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

5)di aver provveduto all’accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi in attuazione dell’art 6 bis L. 241/1990e s.m.i nonché in corso di procedura 
di gara ai sensi art.42 D. Lgs 50/2016

6)  di dare atto che la spesa non   rientra nei limiti  di cui all’art. 6 della legge n. 
122/2010;

7) di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;

8)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  della 
normativa sulla tutela dei dati personali.

           Il Segretario Generale
        Municipio II Centro Ovest
        Dott. Massimiliano Cavalli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-168
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA NUOVA MOGGIA S.R.L (c.b. 51835) DELLA FORNITURA 
DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, PRODOTTI VARI PER LE PULIZIE PER IL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI   €  247,00 - CIG Z5C1C3ECA8�

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


